ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

т т
г. Орёл

№ 3 6 4

Об обучении специалистов, привлекаемых к проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в Орловской области в 2022 году
на учебной платформе edu.rustest.ru федерального государственного

бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования»

В соответствии с приказом Департамента образования Орловской
области от 10 сентября 2021 года № 1235 «Об утверждении «дорожной
карты» подготовки к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Орловской области в 2022 году», письмом федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр
тестирования» от 11 марта 2022 года № 212/02 по подготовке специалистов,
привлекаемых к проведению государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в 2022 году
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за дистанционное обучение
руководителей, технических специалистов, членов ГЭК, организаторов в/вне
аудитории, привлекаемых к проведению государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(далее -  ГИА) на учебной платформе федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» edu.rustest.ru
(далее -  учебная платформа ГИА) Крючкову Ольгу Николаевну,
заведующего сектором оценки качества образования управления общего
образования Департамента образования Орловской области.

2. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центр
оценки качества образования» актуализировать информацию о кадровом

составе специалистов, привлекаемых к проведению ГИА в 2022 году, оказать
организационно-технологическое сопровождение обучения специалистов
на учебной платформе ГИА.

3. Назначить муниципальных координаторов проведения ГИА,
утвержденных приказом Департамента образования Орловской области
от 22 сентября 2021 года № 1295 «Об утверждении состава муниципальных
координаторов, ответственных за подготовку и проведение государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, процедур оценки качества образования
на муниципальном уровне в 2021-2022 учебном году», ответственными
за обучение на учебной платформе ГИА от органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования.

4. Организовать муниципальным координаторам проведения ГИА
в период с 11 по 24 апреля 2022 года мониторинг за ходом обучения
специалистов на учебной платформе ГИА.

5. Предоставить муниципальным координаторам проведения ГИА
в срок до 22 апреля 2022 года отчет об обучении специалистов
на учебной платформе ГИА в бюджетное учреждение Орловской области
«Региональный центр оценки качества образования» согласно приложению.

6. Управлению общего образования Департамента образования
Орловской области довести приказ до сведения руководителей органов
местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере
образования, руководителей образовательных организаций,
подведомственных Департаменту образования Орловской области.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления общего образования
Департамента образования Орловской области Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента

образования Орловской области
OX ^ JSfo 3 6 4

Отчет
об обучении специалистов на учебной платформе ГИА

№
п/п

К атегория К ол и ч еств о
сп ец и ал и ст ов ,
в н есен н ы х в РИ С ГИ А
в о сн о в н о й  п ер и о д

К ол и ч еств о
сп ец и ал и ст ов .
заверш ивш и х
о б у ч ен и е

Д ол я
сп ец и ал и ст ов ,
заверш ивш и х
о б у ч е н и е , (%)

1 . Р ук оводи тел ь  П П Э
2. Ч лен Г Э К
3. Т ехн и ч еск и й

сп ец и ал и ст
4. О рганизатор

в ауди тор и и
5. О рганизатор

вне ауди тор и и